本公司（連同其附屬公司）主要從事提供多元化綜合能源服務，包括供熱及煤改氣方

案的技術開發、建築相關及諮詢服務、供應液化天然氣，以及銷售液化天然氣以及

投資物業租賃。

進行貸款資本化的理由及裨益

經考慮本集團現時財務狀況，本集團無法在不收緊現有財務資源的情況下償還應付

胡先生之款項。貸款資本化使本集團能夠在不動用現有財務資源的情況下清償其部

分現有負債，並可避免現金流出。

– 7 –

董事已考慮其他籌集資金以償還部分貸款的替代方法，例如銀行借款、配股或供

股。然而，考慮到：

(i) 債務融資及銀行借款將不可避免地提高本集團的資本負債比率，且貸款人通常

要求借款人抵押資產；

(ii) 貸款資本化將降低本集團的債務；

(iii)其他股本融資（例如配售新股份及供股）通常需要給予較股份當前市價具吸引力

之折讓，且與貸款資本化相比相對更耗時及成本效益更低；

(iv) 資本化價格為股份於二零二五年十月二十日（即貸款資本化協議日期）在聯交所

所報收市價每股0.09港元及股份於緊接貸款資本化協議日期前最後五個連續交

易日在聯交所所報平均收市價每股0.098港元兩者中之較高者；及

(v) 貸款資本化表明胡先生對本集團的支持及堅定信心，

董事認為，貸款資本化為本集團償還部分貸款的較理想解決方案

儘管配發及發行資本化股份將對現有獨立股東產生攤薄影響，但經考慮(i)資本化股

份一經配發及發行，將全部確認為本公司權益，從而將降低資本負債比率、擴大資

本基礎及提升本集團的資產淨值狀況及財務狀況；(ii)貸款資本化可減輕本集團的

還款壓力，並有利於本集團的業務發展；及(iii)資本化價格為股份於二零二五年十

月二十日（即貸款資本化協議日期）在聯交所所報收市價每股0.09港元及股份於緊接

貸款資本化協議日期前最後五個連續交易日在聯交所所報平均收市價每股0.098港

元兩者中之較高者，董事認為，配發及發行資本化股份產生的攤薄影響就此而言屬

合理。

鑒於上文所述，董事（不包括(i)獨立非執行董事（彼等之意見將於考慮本公司將委任

之獨立財務顧問之意見後提供）；及(ii)於貸款資本化協議及其項下擬進行之交易中

擁有重大權益的胡先生及林女士）認為，基於當前市況，貸款資本化協議之條款屬

– 8 –

公平合理及乃按一般商業條款訂立，因此，貸款資本化符合本公司及股東的整體利

益。

貸款資本化及認購事項對股權架構的影響

本公司(a)於本公佈日期；及(b)緊隨貸款資本化完成及資本化股份配發及發行後（假

設自本公佈日期起直至貸款資本化完成，本公司已發行股本並無其他變動）的股權

架構載列如下：

股東姓名 (a)於本公佈日期

(b)緊隨貸款資本化完成後

（假設自本公佈日期起直至貸

款資本化完成，本公司已發行

股本並無其他變動）

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

胡先生（附註i） 233,664,000 5.08 373,664,000 7.89

通傑（附註i） 448,000,000 9.74 448,000,000 9.46

拓富（附註i） 99,184,000 2.16 99,184,000 2.09

小計 780,848,000 16.98 920,848,000 19.44

林女士（附註ii） 26,064,000 0.57 26,064,000 0.55

聳升環球投資有限公司

（附註ii） 448,000,000 9.74 448,000,000 9.45

晉益有限公司（附註ii） 23,056,000 0.50 23,056,000 0.49

小計 497,120,000 10.81 497,120,000 10.49

陳永源先生 26,064,000 0.57 26,064,000 0.55

鄺慧敏女士 26,064,000 0.57 26,064,000 0.55

馬莉女士 2,240,000 0.05 2,240,000 0.05

Depot Up Limited

（附註iii） 640,000,000 13.92 640,000,000 13.51

公眾股東

其他公眾股東 2,625,288,000 57.1 2,625,288,000 55.41

總計 4,597,624,000 100.00 4,737,624,000 100

– 9 –

附註：

(i) 胡先生被視為於通傑持有的448,000,000股股份及於拓富持有的99,184,000股股份中擁有權

益，兩間公司均為胡先生擁有100%控制權的公司。胡先生亦於彼個人持有的233,664,000股股

份中擁有實益權益。根據證券及期貨條例，胡先生亦被視為於其配偶林女士擁有權益的

497,120,000股股份中擁有權益。

(ii) 林女士被視為於聳升環球投資有限公司持有的448,000,000股股份及於晉益有限公司持有的

23,056,000股股份中擁有權益，兩間公司均為林女士擁有100%控制權的公司。林女士亦於彼

個人持有的26,064,000股股份中擁有實益權益。根據證券及期貨條例，林女士亦被視為於其配

偶胡先生擁有權益的780,848,000股股份中擁有權益。

(iii) Depot Up Limited為投資控股公司，其全部已發行股本由宋志誠先生持有。

本公司過去十二個月進行的股權集資活動

除下文所披露者外，本公司於緊接本公佈日期前12個月並無進行任何股權集資活

動。

公佈日期 集資活動

籌集的所得款項

淨額（約）

所得款項淨額

擬定╱實際用途

於本公佈日期

已動用所得

款項淨額

二零二五年

四月十六日

通過債務

資本化發行

230,000,000股

新股份

本公司未收到任

何現金所得款項